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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna policy 

Allmänhetens förtroende är av största betydelse för alla företrädare för Göteborgs Stad. 

För Göteborgs Stads anställda och förtroendevalda är det en självklarhet att följa gällande 

regelverk och agera på ett etiskt försvarbart sätt. 

Vem omfattas av policyn 

Denna policy gäller tillsvidare för medarbetare i Göteborgs Stads samtliga förvaltningar 

och de bolag eller andra organisationer där staden, direkt eller indirekt, utser en majoritet 

av styrelsen. 

Bakgrund 

Förvaltningar och bolag har efterfrågat förtydliganden när det gäller regelverket runt 

representation och gåvor. I förslag till reviderad handlingsplan för Göteborgs Stads 

miljöprogram föreslås att staden ska ta fram en policy för hållbar representation. I stället 

för att ha två policyer för representation är hållbarhetsaspekterna inarbetade i Göteborgs 

Stads policy för representation och gåvor. 

Koppling till andra styrande dokument 

Göteborgs stads riktlinje för representation och gåvor. 

Stödjande dokument 

Representation och gåvor, praktisk hantering för bolag och kommun. 
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Policy 
Policyn innebär att: 

• Representation kan antingen vara extern eller intern. Extern representation 

riktar sig utåt och syftar till att inleda eller utveckla förbindelser som är 

viktiga för verksamheten eller är ett led i Göteborgs Stads marknadsföring 

och näringslivsfrämjande åtgärder. Intern representation riktar sig inåt mot 

Göteborgs Stads personal och har främst karaktär av personalfrämjande 

åtgärder.  

• Representation är ett uttryck för sedvanlig gästfrihet. Representation ska 

vara måttfull, ske kostnadsmedvetet och med klar målinriktning. Nyttan 

med varje representationstillfälle ska vara tydlig. All representation ska ha 

ett direkt samband med Göteborgs Stads verksamhet. Kravet gäller både 

tidpunkt och plats för representationen och de personer representationen 

omfattar. 

• Göteborgs Stads representation ska vara hållbar, med fokus på en 

miljömässigt och socialt hållbar konsumtion av livsmedel. 

• Göteborgs Stad delar in minnesgåvor i gratifikation och annan 

minnesgåva. Gratifikation är minnesgåva till medarbetare i samband med 

lång tjänstgöringstid och pension efter lång anställningstid. Vad som sägs 

om gratifikation gäller även för personer i daglig verksamhet. 

 


